ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
№ ____________________________

г. Котлас						                         «____»___________ 2023 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Котласский электромеханический техникум», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________, действующего на основании ____________________________________, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Общие положения
При заключении настоящего Договора стороны руководствуются:
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Протоколом аукциона от «____» _________2023 года № _______________.
2. Предмет Договора
2.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить движимое имущество - ранее бывшее в эксплуатации следующее транспортное средство (далее – «Транспортное средство»):

2.2. Принадлежность Продавцу Транспортного средства на момент подписания Договора подтверждается ПТС, а также свидетельством о регистрации транспортного средства.
3. Порядок расчетов и оплаты по Договору
3.1. Стоимость Транспортного средства определена в соответствии с итогами аукциона по продаже имущества, находящегося в оперативном управлении государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Котласский электромеханический техникум» (протокол от «___»_______ 2023 года №_____), и составляет ________ руб. (без учета НДС).
На дату заключения настоящего Договора Транспортное средство не является предметом долга и на него не обращено взыскание.
3.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.
3.3. Оплата по Договору осуществляется в следующем порядке:
 	- ______________________(___________________ рублей __ копеек) руб. составляет ранее внесенный задаток, в соответствии с пунктами 1.5, 1.15 Документации об аукционе, и зачисляется в счет оплаты транспортного средства;
 - _____________________ (__________________рублей __копеек) руб. перечисляется Покупателем в течение 10 рабочих дней со дня подписания Договора обеими  Сторонами.
3.4. Платеж осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в рублях на счет Продавца, указанный в разделе 9 Договора.
В назначение платежа указывается: оплата по договору от «___» _______ 2023 года №  ___ (заполняется Покупателем в платежном документе по фактически присвоенным настоящему договору реквизитам) за движимое имущество: Транспортное средство ________,  Покупатель  – _______________________________.
Факт оплаты транспортного средства подтверждается путем представления Покупателем Продавцу копии платежного поручения с отметкой банка об исполнении платежа в течение трех банковских дней со дня оплаты и подтверждения Продавцом поступления денежных средств на его лицевой счёт.
3.5. Покупатель несет расходы по постановке на учет и содержанию Транспортного средства с момента его приема по Акту приема-передачи.
4. Срок и условия передачи Транспортного средства
4.1. Продавец передает Покупателю Транспортное средство по Акту приема-передачи (Приложение №1 к настоящему Договору) после оплаты Покупателем Транспортного средства в соответствии с разделом 3 настоящего Договора и поступления денежных средств на счет Продавца.
Покупатель, не осмотревший Транспортное средство до проведения аукциона, в порядке указанном в Информационном сообщении о проведении аукциона по продаже имущества, находящегося в оперативном управлении государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Котласский электромеханический техникум», считается извещённым Продавцом о недостатках Транспортного средства и поэтому не вправе предъявлять Продавцу требования указанные в статье 475 ГК РФ.
4.2. Стороны подписывают Акт приема-передачи, подтверждающий исполнение Продавцом обязанности по передаче Транспортного средства и исполнение Покупателем обязанности по принятию Транспортного средства.
 	4.3. Транспортное средство передается Покупателю по месту нахождения Продавца по адресу: 165300, Архангельская область, город Котлас, улица Кузнецова, дом 16, корпус А.
4.4. Одновременно с передачей Транспортного средства Продавец передает Покупателю следующие документы на Транспортное средство:
- паспорт Транспортного средства с подписью Продавца в графе «Подпись прежнего собственника»;
- свидетельство о регистрации Транспортного средства;
- инструкцию (руководство) по эксплуатации Транспортного средства.
4.5. Одновременно с передачей Транспортного средства Продавец передает Покупателю следующие принадлежности:
- оригинальные ключи в количестве 2 (двух) шт.
4.6. Право собственности на Транспортное средство, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи Транспортного средства от Продавца к Покупателю (что подтверждается подписанным Сторонами Актом приема-передачи Транспортного средства).
4.7. В течение 10 (десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора Покупатель должен обратиться в регистрационное подразделение ГИБДД с заявлением об изменении регистрационных данных в связи с переходом права собственности на Транспортное средство.
Продавец по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня заключения настоящего Договора вправе обратиться в регистрационное подразделение ГИБДД с заявлением о прекращении регистрации Транспортного средства, предъявив документы о заключении сделки.
5. Обязательства Сторон
5.1. Продавец обязан в порядке, установленном настоящим Договором, передать Покупателю полностью оплаченное Транспортное средство.
5.2. Покупатель обязан оплатить Продавцу в срок и в сумме, указанных в разделе 3 Договора, стоимость Транспортного средства.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае непоступления от Покупателя на счет Продавца денежных средств в размере и в срок, указанные в разделе 3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% (одна десятая процента) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
Уплата пеней не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств.
6.2. В случае непоступления от Покупателя на счет Продавца денежных средств, указанных в разделе 3 настоящего Договора, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента истечения срока оплаты (непредставление подтверждающих оплату документов), настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке расторгается Продавцом, а внесенная Покупателем сумма, в том числе задаток, не возвращается.
6.3. Начисление штрафных санкций осуществляется со дня, следующего за установленным по Договору днем оплаты, по день фактической оплаты включительно.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, споры передаются в установленном законом порядке на рассмотрение суда.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор вступает в законную силу со дня подписания его Сторонами.
8.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один - для регистрирующего органа ГИБДД.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.
8.4.  Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора:
- Приложение №1 - Форма Акта приема-передачи Транспортного средства.
9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	ПРОДАВЕЦ:
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Котласский электромеханический техникум» (ГАПОУ АО «КЭМТ»)
Адрес: 165300 Архангельская область г. Котлас, ул. Кузнецова 16 А.
ИНН 2904000939 КПП 290401001
ОКПО 02506465 ОКТМО 11710000
ОГРН 1022901024112
Номер единого казначейского счета 40102810045370000016 Отделение Архангельск банка России// УФК УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск
БИК 011117401
Номер казначейского счета 03224643110000002400
л/с 30246U48740

Директор ГАПОУ АО «КЭМТ»
 ______________________ Н.С. Носарев
    (подпись)
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
___________________________________

______________________________________

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                      к Договору № ____
                                                                                                   от «  »________ 2023 г.

ФОРМА

АКТ
приема-передачи транспортного средства
по Договору № __________ от «      » _______ 2023 г.

г. Котлас                                                                                        «___» _________ 2023 года

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Котласский электромеханический техникум», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________, действующего на основании __________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  составили настоящий Акт (далее – «Акт») о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства от «__» __________ 20__ г. № ____ (далее – «Договор») передал в собственность Покупателя, а Покупатель принял нижеуказанное ранее бывшее в эксплуатации следующее транспортное средство (далее – Транспортное средство):

2. Транспортное средство оснащено серийным оборудованием и комплектующими изделиями, установленными заводом-изготовителем.
3. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передал Покупателю следующие документы на Транспортное средство:
- паспорт транспортного средства с подписью Продавца в графе «Подпись прежнего собственника»;
- свидетельство о регистрации транспортного средства;
- инструкцию (руководство) по эксплуатации транспортного средства.
4. Одновременно с передачей транспортного средства Продавец передал Покупателю следующие принадлежности:
- оригинальные ключи в количестве 2 (двух) шт.;
5. Транспортное средство передается Покупателю в исправном техническом состоянии все недостатки Транспортного средства оговорены Продавцом и известны Покупателю (ст.475 ГК РФ).
6. Все обязательства, предусмотренные Договором выполнены. Стороны не имеют друг к другу претензий по выполнению ими обязательств, предусмотренных Договором.

	От Продавца

_________________________
М.П.
«__» _____________ 202__ год

	От Покупателя

__________________
М.П.
«__» _____________ 202__ год

image1.emf
Марка  УАЗ-3909

Наименование грузовой а/м

Государственный номер С127КК29

Год выпуска 2004

Паспорт транспортного средства № 73 КС 430362

Свидетельство о регистрации № 29 ХР 468949

Идентификационный № ХТТ39090040480783

Модель двигателя УМЗ-41780В

Двигатель № 31202494

Рабочий объем двигателя, куб.см 2445

Мощность двигателя, л.с./кВт 76/55,9

Тип двигателя бензиновый

Кузов (прицеп) № 39090040101267

Шасси (рама) № 37410040401663

Цвет кузова (кабины)                      белая ночь

Разрешенная максимальная масса, кг. 2820

Масса без нагрузки, кг 1820

Пробег, км 101 527

Дополнительное оборудование не установлено

Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet1.xls
Лист1

		Марка		УАЗ-3909

		Наименование		грузовой а/м

		Государственный номер		С127КК29

		Год выпуска		2004

		Паспорт транспортного средства №		73 КС 430362

		Свидетельство о регистрации №		29 ХР 468949

		Идентификационный №		ХТТ39090040480783

		Модель двигателя		УМЗ-41780В

		Двигатель №		31202494

		Рабочий объем двигателя, куб.см		2445

		Мощность двигателя, л.с./кВт		76/55,9

		Тип двигателя		бензиновый

		Кузов (прицеп) №		39090040101267

		Шасси (рама) №		37410040401663

		Цвет кузова (кабины)		белая ночь

		Разрешенная максимальная масса, кг.		2820

		Масса без нагрузки, кг		1820

		Пробег, км		101,527

		Дополнительное оборудование		не установлено

Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet2.xls
Лист1

		Марка		УАЗ-3909

		Наименование		грузовой а/м

		Государственный номер		С127КК29

		Год выпуска		2004

		Паспорт транспортного средства №		73 КС 430362

		Свидетельство о регистрации №		29 ХР 468949

		Идентификационный №		ХТТ39090040480783

		Модель двигателя		УМЗ-41780В

		Двигатель №		31202494

		Рабочий объем двигателя, куб.см		2445

		Мощность двигателя, л.с./кВт		76/55,9

		Тип двигателя		бензиновый

		Кузов (прицеп) №		39090040101267

		Шасси (рама) №		37410040401663

		Цвет кузова (кабины)		белая ночь

		Разрешенная максимальная масса, кг.		2820

		Масса без нагрузки, кг		1820

		Пробег, км		101,527

		Дополнительное оборудование		не установлено